[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	         29.12.2010
	                                         № 352

Томск

Об итогах областного этапа Всероссийского конкурса
 имени В.Г. Мезенцева «Юные журналисты России»

Во исполнении приказа № 291 от 18.11.2010 г. был проведён областной этап Всероссийского конкурса имени В.Г. Мезенцева «Юные журналисты России». Жюри конкурса рассмотрело 16 представленных работ учащихся общеобразовательных учреждений г.г. Томска, Северска, Зырянского, Томского, Верхнекетского, Каргасокского, Чаинского районов Томской области.
На основании протокола № 2 оргкомитета областного этапа Всероссийского конкурса имени В.Г. Мезенцева «Юные журналисты России»
п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями областного этапа Всероссийского конкурса имении В.Г. Мезенцева «Юные журналисты России» в номинациях:
«Лучший очерк»
Коновалова Екатерина Сергеевна, ученица МОУ «СОШ №19» г. Томска,

диплом I степени, за портретный очерк «Мой любимый учитель»
«Лучший репортаж»
Гелева Анастасия Андреевна, ученица МОУ «СОШ №3» г. Томска,
Диплом I степени за репортаж «В каждой игре есть свои правила»

«Лучшее расследование»
Новиков Михаил Владимирович, ученик МОУ «СОШ №90» г. Северска,
Диплом I степени за журналистское расследование «Старые журналы»

«Проба пера»
Крестинина Надежда Анатольевна, ученица Красноярского филиала МОУ «Зырянская СОШ», диплом I степени за статью «Размышление о той войне. Мастер засады»
«Лучший документальный фильм» (видеожурнал)
Творческая группа учащихся и педагогов МОУ «Белоярская СОШ №2», диплом I  степени за видеожурнал «Скрытая камера»
«Лучший новостной сюжет»

Жукова Элеонора, учащаяся МОУ «Каргасокская СОШ №1»,

диплом I степени за видеосюжет «Лидеры района
Нестерова Алена, учащаяся МОУ «Каргасокская СОШ №1»,
Диплом II степени за видеосюжет «В поисках сокровищ»

 «Лучшая молодёжная газета»

Творческая группа учащихся и педагогов МОУ «Белоярская СОШ №2»,

Диплом I степени за школьную газету «Завалинка»

Бунина Алена Евгеньевна, учащаяся МОУ «Северская гимназия»,
Диплом II степени за школьную газету «Новости без передышки»

Шарова Вера Романовна, учащаяся МОУ «Северская гимназия»,
Диплом II степени за школьную газету «Большая перемена»

Творческая группа учащихся и педагогов МОУ «СОШ №19»,
Диплом III степени за Школьную газету «Наша девятнадцатая».
 «Золотое перо» - гран-при конкурса

Новиков Михаил Владимирович, ученик МОУ «СОШ №90».
Поощрительные дипломы

Болдырева Надежда Юрьевна, учащаяся МОУ «Семилуженская СОШ»,

Поощрительный диплом за молодёжную газету «Шторм»
Творческая группа учащихся и педагогов МОУ «Подгорнская СОШ»

2. Поощрительный диплом за газету «Школьная пора».
3. Информационно-издательскому отделу (В.Г. Лежнин) изготовить дипломы победителей конкурса, сертификаты участников, благодарственные письма.
4. Отделу управления человеческими ресурсами (Н.Л.Егорова):
3.1. Вручить победителям конкурса дипломы I, II, III степени.
3.2. Вручить благодарственные письма за подготовку победителей областного этапа Всероссийского конкурса имени В.Г. Мезенцева «Юные журналисты России» следующим учителям:
– Жуковой Оксане Анатольевне, педагогу дополнительного образования Дворца детского творчества села Каргасок Томской области;
– Ложниковой Ирине Тимофеевне, учителю русского языка и летературы МОУ «СОШ №22» города Томска;

– Скрипченко Л.А., учителю МОУ «СОШ №19» города Томска;

– Кох Наталие Анатольевна, заместителю директора по воспитательной работе МОУ СОШ №3 города Томска

– Куренковой Виктории Александровне, учителю русского языка и литературы МОУ «Северская гимназия»;
– Кочетковой Ольге Николаевне, педагогу дополнительного образования МОУ «Северская гимназия»;

– Моисееву Артёму Владимировичу, учителю истории и обществознания Красноярского филиала МОУ «Зырянская СОШ»;

– Тихоновой Ирине Анатольевне, учителю информатики МОУ «Белоярская СОШ №2» Верхнекетского района Томской области;
- Степановой Вере Николаевне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «Белоярская СОШ №2» Верхнекетского района Томской области;

- Кузнецовой Наталье Алексеевне, учителю МОУ «Подгорнская СОШ» Чаинского района Томской области;
- Куданенко Галине Ивановне, учителю МОУ «Семилуженская СОШ».

4.3. Вручить педагогам, обеспечивающим методическое сопровождение участников конкурса, сертификаты слушателей повышения квалификации по образовательной программе ОГУ РЦРО «Инновации в образовании», реализуемой на основе модульно-накопительной системы, в объёме 9 часов.

4.4. Направить конкурсные материалы победителей областного этапа для участия во Всероссийском конкурсе.

4. Вручить благодарственные письма за проведение экспертизы конкурсных работ областного этапа Всероссийского конкурса имени В.Г. Мезенцева «Юные журналисты России» следующим экспертам:
– Аникиной Ольге Александровне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «Бакчарская СОШ» Бакчарского района Томской области.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

Н.П. Лыжина
Егорова Наталья Леонидовна
513 255